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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

ــورای  • برنا نیوز نــوشــت:روابــط عمومی ش
ســیــاســت گــذاری ائــمــه جمعه  بــه انتقادهای 
مطرح شده در جلسه ستاد مقابله با کرونا درباره 
برگزاری نماز جمعه در شهر قم واکنش نشان 
داد و از وزیــر بهداشت و سخنگوی ستاد ملی 
مبارزه با کرونا خواست از » امام جمعه قم، ستاد 
نماز جمعه و نمازگزاران« شهر قم دلجویی شود.

فردانیوز مدعی شد:شیبانی رئیس بانک  •
مرکزی دولت اصلاحات گفت: چند سال قبل 
وقتی اشکالات برجام را به رهبر انقلاب گزارش 
دادم، نهاوندیان و سیف با عصبانیت به من گفتند 
از شما چنین انتظاری نداشتیم! سیف گفت با 
برجام ال سی ها باز شده و تحریم سوئیفت از بین 
رفته و می توانیم نفت بفروشیم! گفتم دو سال 
صبر کنید تا ببینید حرف شما درست است یا 

حرف بنده درست است.
تابناک نوشت : فرزند آیت ا... مصباح یزدی  •

شایعه مطرح شده در فضای مجازی مبنی بر 
درگذشت مرحوم آیت ا... مصباح بعد از تزریق 
واکسن فایزر به ایشان را شایعه ای دروغین 
ــلام علی مصباح، تصریح  خواند. حجت الاس
کــرد:ایــن شایعه ای اســت کــه تصویر آن را با 

ترفندهای فتوشاپ درست کرده اند.
عصرایران نوشت : مهدی کروبی با حضور در  •

منزل شیخ قدرت ا... علیخانی، از او عیادت کرد. 
یکی از نزدیکان شیخ قدرت ا... علیخانی درباره 
این دیــدار گفت: این دیــدار روز دوشنبه انجام 
و کروبی با حضور در منزل علیخانی از نزدیک 

جویای حال وی شد.

شرق – این روزنامه تیتر یک خود را به اقتصاد  •
و بودجه اختصاص داده و با اشاره به این که »در 
لایحه بودجه 1400، بودجه صداوسیما 3۸ 
درصد افزایش یافت« ،نوشت: »در لایحه بودجه 
1400 برای شورای نظارت بر صداوسیما با شش 
عضو، هشت میلیارد و 334 میلیون تومان بودجه 
در نظر گرفته شده که 43 درصد بیشتر از بودجه 
سال 1399 است. این شورا که دو نفر به انتخاب 
رئیس جمهور، دو نفر به انتخاب رئیس قوه قضاییه 
و دو نفر به انتخاب مجلس، عضو دارد؛ قرار است 
ــزارش در سال 1400،  فقط بــرای تهیه 25 گ
سه میلیارد و 21۸ میلیون تومان بودجه بگیرد. 
یعنی برای تهیه هر گزارش رقمی معادل 12۸ 

میلیون تومان بودجه خواهند داشت.«
هفت صبح – این روزنامه در گزارشی با تیتر  •

»آتش در خرمن موبایل های پرفروش« نوشت : 
»قیمت 9 گوشی تلفن همراه که بیشترین میزان 
توجه بــازار را به خود جلب کرد بین 300هــزار 

تومان تا شش میلیون تومان کاهش یافت.«

تازه های مطبوعات

بدون تیتر

ویژه های خراسان  

محمد اکبری-وزیرخارجه کشورمان 
بهارستان  در  را  سختی  شنبه  ســه 
سپری کرد،نشست علنی مجلس در 
آخرین روز دی ماه 1399 برگزار و 
با توجه به اقناع نشدن نمایندگان از 
پاسخ های وزیر خارجه به سوال دو نفر 
از نمایندگان، دو کارت زرد به ظریف 
داده شد.به گزارش خبرنگار پارلمانی 
خــراســان، محمدجواد ظریف برای 
پاسخ به سوال های محمد جواد کریمی 
قدوسی و فرهاد بشیری، نمایندگان 
مشهد و پاکدشت، در مجلس حاضر 
شد و توضیحاتی به نمایندگان ارائه 
دیپلماسی  رئیس  کرد.توضیحات 
کشور به سؤال کریمی قدوسی مبنی 
بر این که » چرا سه هفته بعد از شهادت 
سردار سلیمانی کد مذاکره با آمریکا 
را می دهید؟« از نظر نماینده سوال 
داده  تشخیص  کننده  قانع  کننده 
ــذاری آن به رای مجلس  نشد و با واگ
نتیجه حاصل شده صــدور نخستین 
کارت زرد برای ظریف در این روز بود.

کریمی قدوسی در بخشی از سوال 
ــاره به مصاحبه  خــود  از ظریف با اش
وی با  هفته نامه اشپیگل و ملاقاتش 
با یک افسر رژیــم صهیونیستی  یک 
هفته قبل از شهادت سردار سلیمانی 
گفت: نماد این شهادت برجام بود، 
برجامی که چند روز قبل هم خطاب به 
اروپایی ها اعلام کردید، ایران برجام 
را زنده نگه داشته است اما برجام مُرد 
و بوی گند آن مــردم را آزرده کــرده و 
این مجلس انقلابی با قانون انقلابی 
خــود آن را دفــن کــرد.وی بیان کرد: 
مقام معظم رهبری در جمعه بعد از 
ــردار سلیمانی در خطبه  شهادت س
های  جنتلمن  فرمودند  ــود  خ ــای  ه

پشت میز مــذاکــره همان تروریست 
ــاه بــغــداد هستند. وی  ــرودگ ــای ف ه
افزود:سردار سلیمانی زمانی شهید 
شد که شما با جان کری پیاده روی 
کردید.ظریف سوال درباره مصاحبه 
اش با هفته  نامه آلمانی اشپیگل پس 
از شهادت سردار سلیمانی و موضوع 
اعلام آمادگی برای مذاکره مجدد با 
آمریکا در موضوع برجام را این گونه 
توضیح داد که »حضرت آقا فرمودند 
که ما عجله ای نداریم اما اگر آمریکا 
تعهداتش را اجــرا کند و تحریم ها را 
بردارد آن وقت می تواند برگردد و در 
قالب پنج به علاوه یک بنشیند«. وی در 
واکنش به اظهارات کریمی قدوسی 
که در ارائــه طرح سوالش گفته بود » 
برجام مُرد و مجلس برای جلوگیری از 
بوی گندش با قانون انقلابی آن را دفن 
کرد« ، یادآورشد: مبنای سیاست ما هم 
همین است، بنابراین از نظر ایشان نه 
هنوز برجام بوی گند می دهد و نه دفن 

شده و نه اتفاق دیگری افتاده است.

توضیح ظریف درباره یک ملاقات 	 
پرحاشیه

ظــریــف همچنین درادامــــه دربـــاره 
اتهام ملاقاتش با یک افسر اطلاعاتی 
اسرائیلی به نام بریگمن توضیحاتی 
ــه کــرد. وی زمان  به نمایندگان ارائ
ملاقات خود با فردی به نام »بریگمن« 
را نــه یــک هــفــتــه قــبــل از شــهــادت 
و  سردارسلیمانی،  بلکه یک ســال 
نیم قبل تر اعلام و اظهارکرد که این 
ملاقات برای آزاد کردن یک سلیمانی 
سلیمانی  مسعود  دکتر  یعنی  دیگر 
دانشمند کشورمان که به گفته وی 
ــال در بدترین شــرایــط اسیر  یــک س

آمریکا بود انجام شد.وی با بیان این 
مطلب که فــردی که از طرف آمریکا 
می خواست در این زمینه مذاکره کند 
شخصی را همراه خود آورد که ما او را 
نمی شناختیم  اما بعدها معلوم شد 
10 سال قبل در رژیم صهیونیستی 
ــا فــقــط طــرف  ــت: م ــف ــت،گ بـــوده اس
ملاقات کننده را می شناختیم و آن آقا 
فقط یادداشت برمی داشت. بعد هم 
عکسی با من گرفت.ظریف خطاب 
به کریمی قدوسی گفت: برادر عزیزم 
گناه من این بود که برای آزاد کردن 
این دانشمند باید با کسانی گفت و گو 
کنم که از آن ها هیچ خوشم نمی آید. 
اگر لبخندی پشت میز مذاکره می زنم 
برای این است که مقاومت مردم ایران 
را برابر زورگــویــی هــای آن ها نشان 
ــاره به ایــن که روش  بدهم. وی با اش
ما در مذاکره با آمریکا این بوده است 
یادآورشد: من با صدام هم ملاقات و 
مذاکره کردم، خیال می کنید خوشم 
می آمد ؟ خیال می کنید لذت بردم از 
این که روبه رویش نشستم؟ نه کار من 
است و ناگزیرم. چاره ای نداریم، این را 
به عنوان یک گناه از من ثبت نکنید ان 
شاء ا...  کفاره گناهان ما خواهد بود.
وی در واکنش به  این که گفته شده 
است ظریف درخواست مذاکره داده 

است اظهارکرد: مصاحبه با اشپیگل 
مــوجــود اســت. یکی از محکم ترین 
مصاحبه هایم اســت. بارها حضرت 
آقا فرمودند که فلانی محکم صحبت 
می کند.وزیر خارجه کشورمان اشاره 
کرد: سوال این بود که آیا در پی قتل 
سلیمانی احتمال مذاکره با آمریکا 
را رد می کنید؟ پاسخ من ایــن بود 
نه! من هرگز این احتمال را که افراد 
رویکرد خود را تغییر دهند  یا واقعیات 
را دریابند، رد نمی کنم.برای ما مهم 
نیست چه کسی در کاخ سفید ساکن 
است آن چه مهم است نحوه رفتار آن 
هاست.وی درپایان یادآورشد: ما یعنی 
پنج به علاوه یک هنوز پشت میز مذاکره 
هستیم. روزی فرا خواهد رسید که 
ایالات متحده بابت آسیب های وارد 
شــده باید خسارت بدهند، ما صبر 
زیــادی داریــم.  سرانجام  نمایندگان 
رأی   173 ــق،  ــوافـ مـ رأی   55 بـــا 
مخالف و 1۸ رأی ممتنع از 259 
نــمــایــنــده حــاضــراعــلام کــردنــد از 
ــع نشدند.« ــان ــر »ق  پــاســخ هـــای وزیـ
در همین حال ،ادامــه این نشست با   
سوال فرهاد بشیری نماینده پاکدشت 
در مجلس از وزیر خارجه درباره  این که 
چرا دیپلماسی اقتصادی جدی گرفته 

نمی شود؟  پیگیری شد.

نماینده مــردم پاکدشت در مجلس 
خطاب به ظریف گفت: کارکرد بسیار 
قوی که در حوزه کار شما وجود دارد 
دیپلماسی اقتصادی است که ضروری 
است به آن توجه ویژه شود، آقای ظریف 
شما چه تدابیری اتخاذ کرده اید که 
بتوانیم با دنیا ارتباط داشته باشیم و 
محصولات را به بازارهای بین المللی و 
منطقه ای ارائه کنیم؛ تولیدکننده های 
ما چگونه می توانند امیدوار باشند و 
برای توسعه و پیشرفت کشور تلاش 
بحث  اقتصادی  دیپلماسی  کنند. 
پیچیده ای نیست. عضو کمیسیون 
آموزش مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: تاکنون هیچ مسئولی از وزارت 
ــور خارجه به ما مراجعه نکرده و  ام
مدارک لازم را در حوزه اقدامات انجام 
شده در راستای دیپلماسی اقتصادی 
ارائه نکردند و هیچ گونه گزارشی ارائه 

نشده است.
در نهایت پس از توضیحات نماینده 
سوال کننده و اظهارات وزیر خارجه، با 
اعلام قانع نشدن بشیری از توضیحات 
ظریف، سوال به رای مجلس گذاشته 
شد و نمایندگان هم با تایید این نظر 
دومین کارت زرد را برای ظریف صادر 
کردند.قالیباف رئیس مجلس  نیز در 
پایان  رسیدگی به این دستور گفت که 
نگرش وزارت خارجه باید از بحث های 
سیاسی امنیتی به موضوعات سیاسی 
و اقتصادی تغییر یابد.وی با اعلام 
این که باید برای توسعه دیپلماسی 
اقتصادی در وزارت خارجه، نام این 
وزارتخانه به وزارت خارجه و تجارت 
و امــور بین الملل تبدیل شــود ارائــه 
طــرح تغییر نــام ایــن وزارتخانه را به 

نمایندگان پیشنهاد داد.

تشکیل بانک اطلاعاتی اتباع خارجی 
در ایران کلید خورد

بر اساس ابلاغیه روزهــای گذشته یک مسئول 
مهم دولتی به تعدادی از نهادها و دستگاه های 
حاکمیتی، از آن ها خواسته شده به منظور اطلاع 
دقیق تر و دستیابی به یک بانک جامع آماری، 
برای تکمیل مشخصات هویتی افراد مقیم کشور 
شامل اتباع خارجی و پوشش ولادت ها و فوت 
های آن ها- علاوه بر اتباع ایرانی- اقدام و ساز و 
کارهای لازم به منظور به روزرسانی نشانی محل 
اقامت افــراد و نیز ثبت کامل ترددهای صورت 
گرفته به داخل و خارج کشور برای اطلاع از آخرین 

وضعیت جمعیت مقیم کشور را فراهم کنند.

از هم اکنون به فکر بازار شب عید باشید

یک نهاد مسئول در دولت با ارسال بخشنامه ای 
خطاب به تعدادی از مدیران اجرایی و تشکل های 
صنفی، با تاکید بر این که باید از هم اکنون به فکر 
برنامه ریزی و تعیین شبکه های توزیع اقلام، برای 
مدیریت بازار در ایام پایانی سال باشند، افزوده است 
که شرط مهم تایید برنامه ها و اقدامات پیشنهادی 
آن است که از رسیدن کالا به جامعه هدف با قیمت 

و استانداردهای مصوب، اطمینان حاصل شود.

فرمانده کل سپاه با بیان این که دستان ما به نیابت از 
ملت عزیز ایران همیشه روی ماشه است گفت: شما 
امروز نیازی به برجام نمی بینید چون حیات خود را 
بدون آن حفظ کرده اید، تکیه گاه ما آمریکا نیست و 
کلید رزق و روزی ما دست او نیست.سرلشکر سلامی 
افــزود: امــروز دشمن کجاست، نقطه تمرکز آن ها 
حفظ کنگره است و سنگر آمریکا به کنگره منتقل 
شده و نور خدا جلوه گر شده است، این امتداد و جلوه 

دفاع مقدس است و ما تا آخر ایستاده ایم./ایرنا

2 کارت زرد بهارستان به ظریف در یک روز 
نمایندگان مجلس به دلیل آن که توضیحات وزیر خارجه به سوالاتی درباره  تلاش برای مذاکره با آمریکا پس از ترور سردار سلیمانی و »دیپلماسی اقتصادی« قانع کننده نبود،به او 2 کارت زرد دادند 

در حالی که دو روز از پایان رزمایش  پیامبر اعظم 
) ص( 15و رونمایی از موشک های بالستیک و 
قاره پیما و پهپاد های هوافضای سپاه  نگذشته 
بود روز گذشته نیروی زمینی ارتش با رزمایش 
اقتدار 99  به صحنه آمد و تصاویر خیره کننده 
ــش کــه حــدود  ای را بــه نمایش گــذاشــت. ارت
دوهفته قبل نیز در رزمایش پهپادی نیروهای 
چهارگانه خود به صحنه آمده بود این بار هم  با 
به پرواز در آوردن  هرکول های ایرانی و فرود 
همزمان ده ها چتر باز و جابه جایی  نیروها با 
بالگردهای توسعه یافته  شنوک، رزمایشی 
متفاوت را ترتیب داد. رزمایشی که به گفته امیر 
سرتیپ شرفی سخنگوی  رزمایش اقتدار99 
، نزاجا از تاکتیک های جدید خود  رونمایی 
کرده است:» ایجاد اختلال در سامانه کنترل 

فرماندهی، جنگال و مخابرات دشمن در سطح 
دریــا و همچنین عملیات ترکیبی چتربازان 
غواص نیروی زمینی ارتش با پشتیبانی انواع 
بالگردهای هوانیروز در سطح و در آب های 
دریای عمان یکی از تاکتیک های به کار گرفته 
شده در این رزمایش بود که با موفقیت اجرا 
شد.« وی   خاطر نشان کرد که در مرحله اول این 
رزمایش برای نخستین بار عملیات مشترک 
تهاجمی تیپ هوابرد با بهره گیری از انواع 
سلاح ها و تجهیزات مکانیزه در سواحل مکران 
اجرا شده است .همچنین در این رزمایش از 
تعداد زیادی از نفربرها در کنار نفربر ام113 
فرماندهی استفاده شد که به گفته تحلیل گران 
حوزه دفاعی  حاکی از  تمرکز جدی نزاجا  روی 

» تحرک« نیروهای خودی است.  

قدرت نمایی ارتش در سواحل مکران 
نخستین روز رزمایش نیروی زمینی ارتش با عملیات ترکیبی یگان های مخصوص و هوابرد با موفقیت انجام شد


